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ZL Anr.326/2017

Republika e K viés — Republika K va
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Gyltene Sylejmani kryesues, Zyhdi Haziri dhe Adnan Konushevci anétaré, si dhe me
pjesmartjen e Zyrtares sé Larté Ligjor Florije Krasniqi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e
BIRN dhe Internews Kosova, me seli né Prishting, paragitur kundér kandidatit t& pavarur pér
kryetar t&€ Komunés sé Shtimes, Ramiz Rexhaj, pér shkak té thyerjes s€ Heshtjes Zgjedhore,
pér Zgjedhjet Lokale t& 22.10.2017, né seancén e panelit t& mbajtur me 22.10.2017, mori
kété:

VENDIM

Refuzohet si ¢ pabazuar ankesa e BIRN dhe Internews Kosova, me seli né Prishtin€, me té
cilén kérkohet qé ti shgiptohet dénimi me gjobé ndaj kandidatit té pavarur pér kryetar té
Komunés sé Shtimes, Ramiz Rexhaj, pér shkak té thyerjes sé Heshtjes Zgjedhore pér
Zgjedhjet Lokale té 22.10.2017.

Arsyetim

Me datén 22.10.2017, PZAP-i ka pranuar njé ankesé nga BIRN dhe Internews Kosova, me té
cilén pretendon se me daté 21.10.2017 kandidatit t& pavarur pér kryetar té Komunés sé
Shtimes, Ramiz Rexhaj, ka béré fushaté duke shpérndaré fotografi né facebook, me
pérshkrimin “I madh e i vogél pér Fatmir Rashiti” duke béré shkelje t€ dispozités s€ nenit
36.1 pika b) t€ LZP-sé.

Parashtruesi i ankesés si prové ka bashkangjitur fotografi t& printuar lidhur me rastin né fjalg.
Paneli, pasi q€ shqyrtoj ankesén, né kuptm t& nenit 117.3 t& LZP-sé& gjeti se:
Ankesa éshté e pabazuar

Pretendimet ankimore t& parashtruesit t& ankesés lidhur me shkeljen e pretenduar nga ana e
kandidatit t€ pavarur pér kryetar t&¢ Komunés sé Shtimes, Ramiz Rexhaj, Paneli i vlerésoj
se jané t€ pa qéndrueshme dhe si t& tillé e refuzoj ankesén, pér faktin se, veprimet e
pérshkruara né ankesé nuk paraqesin shkelje té nenit 36.1 pika b) e LZP-sé, pér arsye se
kandidati i pavarur pér kryetar t¢ Komunés sé Shtimes, Ramiz Rexhaj nuk mund té
vértetohet se ka béré béré thyerjen ¢ heshtjes zgjedhore pasi qé nga fotografité e shpémdara
né rrjetin social facebook, nuk mund t& identifikohet koha dhe data e shpérndarjes sé
fotografis€ sé t€ njejtave.

Andaj né mungesé déshmive t& qarta dhe bindése si¢ kérkohen me nenin 117 t& LZP-sé
paneli vendosi si n€ dispozitiv t& kétijé vendimi.



Nga arsyet e theksuar mé lart€ e duke bazuar nenin 118 par.1 té LZP-sé, paneli vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL. Anr.326/2017 mé datén 22.10.2017.

Kryesuesi i Panelit

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118.4 té LZP-sé.



